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1. Indledning 
Vi har revideret det af ledelsen udarbejdede årsregnskab for Fonden Guldagergaard 
Fond for 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet, der er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, udvi-
ser følgende resultat, aktiver og egenkapital: 

 
Resultat kr.   25.987 
Aktiver kr.   2.198.567 
Egenkapital kr.   647.582 

2. Konklusion på revisionen af årsregnskabet for 2022 
Revisionen er udført i overensstemmelse med de internationale standarder om revision 
og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning med det formål at udtrykke en kon-
klusion om, hvorvidt årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, pas-
siver og finansielle stilling samt resultatet af fondens aktiviteter i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven.  

 
Revisionen har ikke givet anledning til at modificere vores konklusion, fremhæve for-
hold og/eller rapportering om ledelsesansvar mv. i vores påtegning på årsregnskabet.  

 
Hvis ledelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, og der ikke fremkom-
mer yderligere oplysninger under behandlingen af årsrapporten, vil vi forsyne års-
regnskabet med en påtegning uden modifikationer, fremhævelse af forhold og/eller 
rapportering om ledelsesansvar mv. 

3. Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i over-
ensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

4. Revisionen af årsregnskabet 2022 
Revisors ansvar  
Som omtalt i vores tiltrædelsesprotokol omfatter en revision udførelse af revisions-
handlinger for at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. Vores ansvar er på grundlag af disse handlinger at udtrykke en konklu-
sion om regnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af vores vurdering af ri-
sici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet. Det forhold, at vi udtrykker en kon-
klusion om regnskabet, fritager ikke ledelsen for deres ansvar for at aflægge et retvi-
sende regnskab. Som led i revisionen har vi overvejet de interne kontroller, der er for-
bundet med regnskabsaflæggelsen. Vi har på baggrund heraf udarbejdet vores revisi-
onsstrategi med henblik på at målrette vores arbejde mod væsentlige og risikofyldte 
områder.  
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Vores revision har primært været baseret på substanshandlinger (analyser og detailtest 
via stikprøver) udført i forbindelse med regnskabsafslutningen. De udførte handlinger 
og resultatet af vores revision på de væsentligste områder i regnskabet er omtalt i ne-
denstående afsnit.  

5. Betydelige resultater af revisionen  
Anvendte regnskabsprincipper  
Årsregnskabet for 2022 er aflagt i overensstemmelse er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 
 
Det er vores opfattelse, at den af ledelsen valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, 
fondens aktiviteter og forhold taget i betragtning.  
 

Going concern  
Fondens tilgodehavender og likvide beholdninger i årsregnskabet er lavere end fon-
dens kortfristede gældsforpligtelser. Dette kan indikere at fondens likviditet er presset, 
og at fonden derved er afhængig af forudbetalte tilskud og donationer, samt at kredit-
faciliteterne opretholdes. 
 
Vi har drøftet likviditeten og forudsætningerne for den fortsatte drift med fondens le-
delse samt modtaget kopi af det godkendte driftsbudget for 2023, som udviser et over-
skud på kr. 35.000. Det er ledelsens forventning, at fonden i lighed med tidligere år vil 
modtage de budgetterede indtægter, hvoraf en ikke uvæsentlig andel forventes forud-
betalt, samt at fondens kreditfaciliteter i øvrigt vil være tilstrækkelige til at gennemføre 
driften mindst frem til og med 31. december 2023. 
 
På grundlag af vores drøftelser og gennemgang af budgettet er vi enige med ledelsen i, 
at der ikke er forhold eller begivenheder, der kan rejse betydelig tvivl om fondens evne 
til at fortsætte driften. Vi er derfor ligeledes enige med ledelsen i, at det er passende at 
aflægge regnskabet under forudsætning om fortsat drift, og anser regnskabets oplys-
ninger herom for fyldestgørende. 
 

Forhold af særlig betydning, og som har været genstand for korrespondance eller drøf-
telse med fondens daglige ledelse 
 
Funktionsadskillelse  
Fondens størrelse, herunder antallet af ansatte, der er beskæftiget med administrative op-
gaver, gør det ikke muligt at etablere en effektiv intern kontrol, der er baseret på en hen-
sigtsmæssig fordeling af arbejdsopgaverne mellem de ansatte. Vores revision er derfor 
som udgangspunkt ikke baseret på fondens interne kontroller. Vi skal derfor understrege, 
at der ikke er - eller kun er begrænsede - muligheder for at opdage fejl, der er opstået som 
følge af, at samme person bestrider såvel udførende som kontrollerende funktion. Vi skal 
anbefale, at ledelsen regelmæssigt gennemgår bogføringen og kontoudtog for de likvide 
beholdninger.  
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
F7

FW
-O

BH
YE

-C
35

Z6
-G

E3
LO

-A
T3

4F
-T

JX
G

E



  

160 
 

Vi har drøftet den manglende funktionsadskillelse med fondens bestyrelse, som har op-
lyst at der er indført beløbsmæssige begrænsninger i adgangen til at disponere over de li-
kvide beholdninger, og at bestyrelsen på denne baggrund finder forretningsgangene be-
tryggende. 
 
Besvigelser  
Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen 
har over for os oplyst, at der efter dennes vurdering ikke er betydelig risiko for, at års-
regnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.  
 
Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangvæ-
rende undersøgelser af formodede besvigelser, og har bekræftet dette skriftligt over for 
os i ledelsens regnskabserklæring. 
 
I forbindelse med revisionen har det, af hensyn til fondens administrative forhold, ikke 
været vurderet praktisk muligt at foretage et effektivt uanmeldt beholdningseftersyn af 
fondens likvide midler, herunder at disse ved et uanmeldt eftersyn kan afstemmes til 
fondens bogholderi. Vi har i stedet kontrolleret, at der ved tre udvalgte månedsafslut-
ninger foreligger en afstemning af fondens indestående på driftskontoen i Danske 
Bank til fondens bogholderi. Denne kontrol har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække 
mistanke om besvigelser af væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 
 
Uanset ovenstående skal vi gøre opmærksom på, at der altid er en risiko for besvigelser, 
og at en sådan risiko er påvirket af omfanget af ledelsens kontrol. Ledelsens kontroller er 
især vigtige i virksomheder, der ikke har etableret effektiv funktionsadskillelse, fordi det 
som udgangspunkt øger muligheden og risikoen for besvigelser. 
 
Overholdelse af love og øvrig regulering 
Under vores revision har vi forespurgt ledelsen om lovgivning, hvor en eventuel mang-
lende overholdelse vil kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet, samt om 
ledelsens kendskab til eventuel overtrædelse af sådan lovgivning. 
 
Dette omfatter ligeledes overholdelse lovgivning om hvidvask og finansiering af terro-
risme samt lovgivning om persondata.  
 
Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab til overtrædelse af sådan lovgivning, og har 
bekræftet dette over for os i ledelsens regnskabserklæring.   
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mis-
tanke om overtrædelse af lovgivning eller anden regulering af væsentlig betydning for in-
formationerne i årsregnskabet. 
 

Ikke-korrigerede fejl i årsregnskabet  
Samtlige væsentlige fejlinformationer, som revisionen har afdækket, er rettet i årsregn-
skabet. 
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Ledelsen anser indvirkningen på årsregnskabet af ikke-korrigerede fejlinformationer 
enkeltvis såvel som samlet for uvæsentlig for årsregnskabet og har bekræftet dette over 
for os i ledelsens regnskabserklæring.  
 
Nærtstående parter 
Under vores revision har vi forespurgt ledelsen om identiteten af nærtstående parter, 
samt om den regnskabsmæssige behandling af transaktioner med sådanne parter er i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Ledelsen har oplyst os om de nærtstående parter og har i ledelsens regnskabserklæring 
bekræftet, at den ikke har kendskab til andre nærtstående parter end de oplyste, samt 
at alle transaktioner ifølge ledelsens overbevisning er oplyst og behandlet i overens-
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. 
 
Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der indikerer eller vækker mis-
tanke om, at der er nærtstående parter ud over dem, som ledelsen har oplyst os, lige-
som vi ikke er stødt på forhold, der kan indikere, at transaktioner med nærtstående 
ikke er sket i overensstemmelse med gældende lovgivning. Revisionen af den regn-
skabsmæssige behandling af nærtstående parter har ikke givet anledning til bemærk-
ninger.  
 
Efterfølgende begivenheder  
Som led i vores revision har vi forespurgt ledelsen, om den er bekendt med, at der i pe-
rioden efter balancedagen og frem til datoen på ledelsens regnskabserklæring er ind-
truffet begivenheder, der kunne have indvirkning. 
 
Ledelsen har over for os oplyst, at den ikke har kendskab til begivenheder af den om-
talte art, der ikke er taget hensyn til i regnskabsaflæggelsen, og har bekræftet dette 
over for os i ledelsens regnskabserklæring.  
 
Særlige forhold af betydning for ledelsen 

Som led i revisionen har vi indhentet udtalelse fra fondens advokatforbindelse, som 
har bekræftet, at fonden ikke er part i verserende sager.  

6. Ledelsens regnskabserklæring 
Som led i revisionen har den daglige ledelse afgivet en regnskabserklæring over for os. 
I regnskabserklæringen har den daglige ledelse blandt andet bekræftet følgende i over-
ensstemmelse med de aftalte vilkår: 
 
  At ledelsen har opfyldt deres ansvar for at udarbejde et årsregnskab, der giver et 

retvisende billede i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger 
samt årsregnskabsloven. 
 

 At ledelsen har givet os adgang til al den information, som ledelsen er bekendt 
med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet, såsom registreringer, doku-
mentation og andre forhold samt yderligere information, som vi har anmodet 
om.   
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 At ledelsen har givet os ubegrænset adgang til personer i fonden, som vi har fast-
slået, det er nødvendigt at indhente revisionsbevis fra. 

 
 At alle transaktioner er blevet registreret og afspejlet i årsregnskabet.  

7. Revision af væsentlige poster i årsregnskabet 
Vi skal i det følgende redegøre for handlinger og konklusioner på vores revision af de 
væsentligste og mest risikofyldte poster i årsregnskabet.  
 
Vores revisionsstrategi er tilpasset således, at der for øvrige områder, hvor risikoen for 
væsentlig fejlinformation er vurderet lav, kun er foretaget et minimum af revisionshand-
linger.  
 
Nettoomsætning  
Indledningsvist har vi foretaget en analyse af årets indtægtskonti, herunder sammen-
holdt med tallene fra forrige periode, vores forventninger samt modtaget budget.  
 
Vi har gennemset kontospecifikationer for perioden med henblik på at scanne for fejl, 
usædvanlige posteringer og korrekt periodisering. 
  
Vi har stikprøvevis kontrolleret udvalgte modtagne indtægter til foreliggende aftaler 
og korrespondance samt stikprøvevist kontrolleret udvalgte fakturaer med hensyn til 
udregninger, sammentællinger og momsberegninger. Vi har desuden kontrolleret 
disse fakturaer til bogføringen og efterfølgende indbetalinger.  
 
Revisionen af området har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
Materielle anlægsaktiver  
I forbindelse med vores revision har vi efterprøvet, at de materielle anlægsaktiver er 
indregnet og målt efter fondens regnskabspraksis. Aktiverne afskrives over de af ledel-
sen vurderede levetider således: 
 
  År 
Embla-ovn mv.  20 
El-ovne  10 
Pavillon  5 - 10 
Podier  3 

 
Afskrivningerne er efter ledelsens vurdering tilstrækkelige til dækning af aktivernes 
værdiforringelse. 
 
Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger på denne regnskabspost. 
 
Andre tilgodehavender 
Regnskabsposten andre tilgodehavender udgøres af tilgodehavende moms for 2. 
halvår 2022, som udbetales i 2023, skønsmæssig andel af tilgodehavende tilskud, som 
er modtaget i 2023 samt øvrige tilgodehavender. 
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Revisionen af området har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
Likvide beholdninger 
Vi har påset, at fondens likvide beholdninger i Danske Bank kan afstemmes til modta-
get engagementsbekræftelse. 
 
Revisionen af området har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 
Gæld 
Vi har stikprøvevist gennemgået gældsforpligtelserne samt påset, at alle væsentlige 
gældsposter er afstemt med oplysninger fra kreditorerne. 
 
Vi har stikprøvevist kontrolleret fondens skyldige lønposter, herunder feriepengefor-
pligtelser. Vi har endvidere stikprøvevist gennemgået og vurderet grundlaget for de 
skyldige og afsatte øvrige beløb, og efter vores gennemgang er vi enige med ledelsen i 
den foretagne indregning og måling. 
 
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver 
Vi har gennemgået fondens periodeafgrænsningsposter, som udgøres af modtagne be-
talinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår således: 
 
    kr. 
Tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen   600.000 
Tilskud til køb af ovne   105.000 
Tilskud til køb af podier   68.987 
I alt     773.987 
 
Vi har kontrolleret at tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen er periodiseret over projektets 
løbetid med afslutning i 2023. 
 
De modtagne tilskud til ovne og podier indtægtsføres i takt med den regnskabsmæs-
sige afskrivning af aktiverne over en periode på 3 – 10 år. 
 
Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger på denne regnskabspost. 
 
Udskudt skat 
Den i balancen indregnede udskudte skat vedrører i det væsentligste fondens anlægs-
aktiver. Udskudt skat opstår, når der er forskel på fondens regnskabsmæssige og skat-
temæssige værdier.  
 
Revisionen er ikke særskilt tilrettelagt med henblik på at sikre en korrekt opgørelse af 
fondens foreløbige skattepligtige indkomst, men det er vores opfattelse, at alle os be-
kendte forhold er kommet rigtigt til udtryk i den foreløbige indkomstopgørelse. 
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Eventualforpligtelser 
Til at sikre fuldstændigheden af fondens eventualforpligtelser m.v. har vi indhentet di-
rektionens bekræftelse af, at fondens eventualforpligtelser er oplyst i årsrapporten. 

8. Andre forhold 
Ledelsens pligter 
Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder de pligter, som den ifølge fondslov-
givningen er pålagt med hensyn til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller 
mv., samt underskriver revisionsprotokollater. Kontrollen har ikke givet anledning til 
kommentarer. 
 
Vi har endvidere påset, at bestyrelsen på tidspunktet for revisionens afslutning er regi-
streret som ”reelle ejere” i Erhvervsstyrelsens IT-system. 
 
Forsikringsforhold 
Forsikringsforhold er ikke omfattet af revisionspligten. Direktionen har på vores fore-
spørgsel bekræftet, at fonden som minimum opfylder den af ledelsen vedtagne forsik-
ringspolitik, og at der er tegnet forsikringer i et sådant omfang, at fondens aktiver og 
hele fonden skønnes rimeligt forsikringsdækket i eventuelle skadesituationer.  

9. Andre ydelser 
Ud over vores revision af årsregnskabet har vi ydet assistance med: 
 
 Opstilling af regnskabet 
 Opstilling af fondens skatteopgørelse 
 
Forinden accept af nævnte assistanceopgaver har vi særskilt vurderet betydningen 
heraf for vores uafhængighed. Det er vores opfattelse, at de udførte opgaver enkeltvis 
og samlet er udført i overensstemmelse med gældende bestemmelser om revisors uaf-
hængighed. 
  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
F7

FW
-O

BH
YE

-C
35

Z6
-G

E3
LO

-A
T3

4F
-T

JX
G

E



  

165 
 

10. Afslutning 
Vi kan oplyse følgende: 
 
 At vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed, og  
 At vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 
 
Slagelse, den 23. maj 2023 
 
DALSGAARD, STAHL & WØLDIKE  
Godkendt revisionsanpartsselskab   
 
Jesper Ehlers 
statsautoriseret revisor  
 
 
Nærværende revisionsprotokol, side 158 – 166, er læst af nedennævnte medlemmer af 
ledelsen den 23. maj 2023 
 
 
Direktionen: 
 
 
___________       _   
Mette Blum Marcher 
direktør 
 
 
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
___________       _ __________       __ ___       _________________ 
John Lindhardt Frandsen Priscilla Mouritzen Anders Michael Bagge Kolding 
formand næstformand  
 
 
 
___________       _  
Christian Have  
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Med ovenstående underskrift tilkendegiver medlemmerne af den øverste ledelse desu-
den følgende: 
 
 At vi har opfyldt vores ansvar, som er angivet i tiltrædelsesprotokollatet af den 

24. marts 2020, for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Lov om fonde og visse foreninger samt årsregnskabslo-
ven. 
 

  At vi har givet revisor adgang til al den information, som vi er bekendt med er 
relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet, såsom registreringer, dokumentation 
og andre forhold samt yderligere information, som revisor har anmodet om.  

 
 At vi har givet revisor ubegrænset adgang til at indhente revisionsbevis fra per-

soner i fonden. 
 

 At alle transaktioner er blevet registreret og afspejlet i årsregnskabet.  
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